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Co CIA věděla a kdy to věděla a proč nepředvídala, že
Ukrajina spěje k politické a vojenské katastrofě

infovojna.bz/article/co-cia-vedela-a-kdy-to-vedela-a-proc-nepredvidala-ze-ukrajina-speje-k-politicke-a-vojenske-
katastrofe

14.03.2024 | 10:30   5

Spojené státy a jejich spojenci v NATO byli posedlí snahou zlikvidovat Rusko jako národ
a válku na Ukrajině považovali za příležitost, jak tento plán uskutečnit. V žádném
okamžiku před zahájením války na Ukrajině v únoru 2022 ani po něm americká
zpravodajská komunita neposkytla žádné hodnocení, které by tomuto narativu
odporovalo.
Vzhledem k tomu, že Ukrajina spěje k politické a vojenské katastrofě, je na čase se
zeptat, proč to CIA nepředvídala. „Počkejte,“ řeknete si možná, „jak víte, že to CIA
nepředpověděla?“ To je férová otázka. Nemám již přístup k utajovaným informacím, ale
mohu si přečíst veřejná prohlášení představitelů ministerstva obrany a ministerstva
zahraničí i výroky různých členů Kongresu. Nikdy během posledních dvou let – od
zahájení speciální vojenské operace – jsme od nikoho, kdo měl přístup k informacím CIA
o vojenských vyhlídkách Ukrajiny, neslyšeli jediné odrazující slovo, které by naznačovalo,
že se Západ pustil do bláznivého pokusu zničit Rusko.

Navrhovaná dekolonizace Ruska:

V předvečer zahájení ruské invaze na Ukrajinu v únoru 2022 měla CIA poskytnout
odpovědi na následující otázky:

https://www.infovojna.bz/article/co-cia-vedela-a-kdy-to-vedela-a-proc-nepredvidala-ze-ukrajina-speje-k-politicke-a-vojenske-katastrofe
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1. Jaké jsou schopnosti a stav ruských ozbrojených sil?
2. Jaká je schopnost Ruska odolat západním ekonomickým sankcím?
3. Jaké musí existovat podmínky, které donutí prezidenta Putina odejít z funkce?

Toto víme s jistotou. Přestože Vladimir Putin opakovaně žádal prezidenta Joea Bidena a
další západní představitele o poskytnutí záruk, že Ukrajina nebude přijata do NATO,
Západ poslal Putina do háje a pokračoval v budování ukrajinské armády. USA a jejich
spojenci v NATO věřili, že ruská armáda je slabá a neefektivní. Západní představitelé se
také domnívali, že ruská ekonomika je zranitelná vůči západním hospodářským sankcím
a že hospodářský kolaps v Rusku by Putina katapultoval od moci.

Plán Západu byl jednoduchý, odvážný a iluzorní – tj. s využitím Ukrajiny jako vojenského
prostředníka porazit Rusko a ponížit Vladimira Putina; uplatnit západní ekonomické
sankce, které by zdevastovaly ruskou ekonomiku a dále podkopaly podporu Putina; rozbít
Ruskou republiku na 41 nových zemí. Zní to šíleně, ale podívejte se, co napsal Angel
Vohra v časopise Foreign Policy v dubnu 2023:

"Komise pro bezpečnost a spolupráci v Evropě, nezávislá americká vládní
agentura, jejímiž členy jsou zástupci Sněmovny reprezentantů, Senátu a
ministerstev obrany, zahraničí a obchodu, prohlásila, že dekolonizace Ruska by
měla být „morálním a strategickým cílem“. Fórum Svobodné národy postruské,
které tvoří exiloví politici a novináři z Ruska, uspořádalo na začátku tohoto roku
setkání v Evropském parlamentu v Bruselu a tento měsíc inzeruje tři akce v
různých amerických městech. Dokonce zveřejnilo mapu rozkouskovaného Ruska,
rozděleného na 41 různých zemí, v postputinovském světě za předpokladu, že
prohraje na Ukrajině a bude svržen.

Západní analytici stále více prosazují teorii, že rozpad Ruska se blíží a že Západ se
musí nejen připravit na zvládnutí případného rozšíření následných občanských
válek, ale také na to, aby z tohoto rozpadu profitoval a nalákal do své působnosti
nástupnické země bohaté na zdroje. Tvrdí, že když se v roce 1991 rozpadl Sovětský
svaz, Západ byl zaslepen a nedokázal plně využít této významné příležitosti. Nyní
se musí strategicky zaměřit na to, aby jednou provždy ukončil ruskou hrozbu,
místo aby Putinovi poskytl únikovou cestu."

Jednoduše řečeno, Spojené státy a jejich spojenci v NATO byli posedlí snahou zlikvidovat
Rusko jako národ a válku na Ukrajině považovali za příležitost, jak tento plán uskutečnit.
V žádném okamžiku před zahájením války na Ukrajině v únoru 2022 ani po něm
americká zpravodajská komunita neposkytla žádné hodnocení, které by tomuto narativu
odporovalo.

Podívejme se tedy zpětně na to, co se veřejně říkalo o třech otázkách, které jsem uvedl
výše. Začnu stavem ruské armády. Zde je to, co GIS – „think“ tank se sídlem v Evropě –
spřádal v květnu 2022. Všimněte si, že toto hodnocení mělo odezvu v celém americkém
národněbezpečnostním establishmentu:

https://foreignpolicy.com/2023/04/17/the-west-is-preparing-for-russias-disintegration/
https://archive.is/o/B8UJG/https://freenationsrf.org/index.php?route=common/home
https://www.gisreportsonline.com/r/russian-military-power/


3/17

"Po měsíci války se karta obrátila. Ukrajinská strana způsobila agresorovi
obrovské ztráty a převzala iniciativu v úspěšných protiútocích. Těžce poškozené
ruské síly se stáhly ze severní Ukrajiny. Z toho vyplývá, že zatímco schopnost
Ukrajiny klást odpor byla podceněna, schopnosti ruské válečné mašinérie byly
ještě výrazněji přeceněny.

A nyní se na základě počátečního vývoje na místě zdá být stále pravděpodobnější,
že ruskou ofenzívu v Donbasu potká stejný osud jako neúspěšnou ambici dobýt
Kyjev. Pokud se to ukáže, Ukrajina válku vyhraje, i když za strašlivou cenu.
Vzhledem k tomu, že ruská strana nebude moci ustoupit, dokud nebude mít s čím
bojovat, lze předpovědět, že Rusko vyjde z války s těžce poškozenou vojenskou
silou. Takový scénář by měl hluboké dlouhodobé důsledky."

Pak tu máme generála americké armády ve výslužbě Bena Hodgese, který v srpnu 2023
nabídl své chybné hodnocení:

"„Podle mě je to buď arogance, nebo nezkušenost, nebo se prostě nic nenaučili,“
pokračoval Hodges. „A myslím, že jsme svědky toho, že i s nejmodernějším
útočným vrtulníkem za několik milionů dolarů, pokud máte pilota, který nemá
zkušenosti, tak bude sestřelen.“. . . Generál ve výslužbě během rozhovoru dodal,
že i „po 18 měsících“ války Rusko ukazuje, že je stále „opravdu slabé“, přestože
má efektivní a vybavené letouny.

„Tolik se mluví o tom, že Ukrajina to nedokáže, Ukrajina to nedokáže,“ řekl Hodges.
„Na druhé straně ... Oni [Rusko] ztratili tolik pilotů, ztratili tolik tanků, ztratili tolik
dělostřelectva, nadále ztrácejí generály. Jejich logistický systém je křehký. Takže si
myslím, že nyní je čas skutečně vyvinout na Rusko tlak, nezastavovat se a
neváhat.“"

Musel bych napsat pětisetstránkovou knihu, abych shrnul všechny mylné a chybné
předpovědi Západu o vojenských schopnostech Ruska. To představuje monumentální
selhání zpravodajských služeb.

Podobný debakl vidíme i v případě západních předpovědí o předpokládaném vlivu sankcí
na ruskou ekonomiku. Například deník The Wall Street Journal vydal 26. ledna 2022
analýzu v článku nazvaném „Pokusy Ruska ochránit svou ekonomiku před sankcemi
odhalily slabé místo“ (Russia's Attempts to Sanction-Proof Its Economy Have Exposed a
Weak Spot).

"Podle odborníků způsobí balíček odvetných opatření, který vytyčily USA a Evropa,
těžké škody navzdory snahám Ruska o izolaci své ekonomiky. . . .

Nyní by tento přístup mohla otestovat řada tvrdších opatření v případě obnovení
vpádu na Ukrajinu a podle odborníků by mohla způsobit rozsáhlou hospodářskou
bolest, a to navzdory Putinově snaze zmírnit úder.

https://www.nytimes.com/2022/04/17/world/europe/ukraine-war-russia-atrocities.html?searchResultPosition=2
https://www.newsweek.com/this-indicator-shows-russia-really-weak-according-ex-us-general-1821029
https://www.wsj.com/articles/russias-attempts-to-sanction-proof-its-economy-have-exposed-a-weak-spot-11643193911
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Spojené státy v úterý uvedly, že jsou připraveny zavést sankce a kontroly vývozu v
kritických odvětvích ruské ekonomiky. Vysocí představitelé administrativy uvedli,
že USA by mohly zakázat vývoz různých výrobků, které využívají mikroelektroniku
založenou na americkém vybavení, softwaru nebo technologiích, do Ruska,
podobně jako to učinily USA v rámci nátlakové kampaně na čínského
telekomunikačního giganta Huawei Technologies Co. Američtí představitelé již
dříve uvedli, že mezi zvažovaná opatření patří také omezení přístupu ruských bank
k dolaru a možné sankce na vývoz ruských energetických produktů. . . .

Brian O'Toole, bývalý úředník ministerstva financí a expert na sankce v think tanku
Atlantic Council, uvedl, že poslední kolo sankcí, pokud bude přijato, „způsobí
obrovský hospodářský rozvrat s masivními ekonomickými důsledky... Bude to mít
okamžitý ekonomický dopad.“. . .

Ekonomická bolest by mohla dále snížit Putinův rating, který podle nezávislého
ruského průzkumu veřejného mínění Levada Center v prosinci klesl na 65 % z
téměř 90 % v roce 2015.

Mezi nejtvrdší varianty – a podle západních vyjednavačů v současné době nejsou
na stole – Bidenova administrativa v minulosti zvažovala odpojení Moskvy od
mezinárodního bankovního systému SWIFT, který využívá více než 11 000
finančních institucí ve více než 200 zemích, a zabránění ruským finančním
institucím používat americký dolar."

To je obrovský průšvih. A Bidenova administrativa tento hloupý postup zdvojnásobila tím,
že Rusku odřízla přístup k systému SWIFT. Skutečný účinek sankcí vedl Rusko k
rychlému vytvoření nových ekonomických aliancí s Čínou a dalšími velkými ekonomikami
globálního jihu a sankce urychlily vývoj alternativního platebního systému, který je
nezávislý na americkém dolaru. Buď Bidenova administrativa ignorovala varování
analytiků CIA, že obrovské zásoby přírodních zdrojů, ropy, plynu, uhlí, hliníku, niklu,
dusíku a minerálů vzácných zemin Rusko izolují od západních sankcí, nebo CIA
nedokázala přesně analyzovat sílu ruské ekonomiky.

Místo toho, aby podpora veřejnosti v Rusku pro Vladimira Putina oslabila, jeho politická
pozice se naopak posílila. Namísto izolace Putina pomohla zástupná válka NATO
Putinovi upevnit a rozšířit vztahy s Čínou, Indií, Íránem, Severní Koreou, Jižní Afrikou a
Brazílií.

Západ se chytil do vlastní pasti. Rusko reaktivovalo skomírající obranný průmysl a vyrábí
munici, granáty, rakety, dělostřelectvo, tanky, bezpilotní letouny a bojová vozidla tempem,
kterému se Západ nemůže rovnat. Místo toho, aby aliance NATO demonstrovala převahu
Západu, byla odhalena jako roztříštěná a impotentní skupina. Porážka Ukrajiny donutí
Spojené státy a NATO k volbě – eskalovat válku s Ruskem a riskovat jaderný požár, nebo
najít diplomatickou únikovou cestu. Zatímco současná rétorika mnoha členů NATO je

https://archive.is/o/kiKkF/https://www.wsj.com/articles/u-s-considers-potent-export-controls-against-russia-11643122300
https://archive.is/o/kiKkF/https://www.wsj.com/articles/u-s-restrictions-push-huaweis-revenue-down-by-nearly-a-third-11640934969
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válečnická a francouzský prezident Macron se snaží vybičovat podporu pro připojení se k
boji proti Rusku, rozpory v Evropě rostou. Německo už rozhodně není nadšené z toho, že
by se chtělo připojit k sebevražedné misi Francie.

Klíč k ukončení války leží ve Washingtonu. Je volební rok a voliči nemají žaludek na
přímou vojenskou konfrontaci s Ruskem. Dále je tu skutečnost, že Bidenova
administrativa se více soustředí na válku mezi Izraelem a Palestinci, na uzavření Rudého
moře Hútíi a na obavy, že Čína zakročí proti Tchaj-wanu. Neexistuje žádný dobrý, čistý a
zřejmý plán ústupu, který by USA umožnil ukončit podporu zástupné války s Ruskem.
Nejlepší, v co může Bidenův tým doufat, je, že bude svržen ukrajinský Zelenskyj a nová
ukrajinská vláda se rozhodne usilovat o mír s Moskvou. V tu chvíli může Biden pokrčit
rameny a říci: „Zkusili jsme to“ a pak odejít. V takový výsledek doufám.

Autor: Larry Johnson

Zdroj: sonar21.com
 Preklad: zvedavec.news

Diskusia (Pripojiť sa do diskusie je možné len po registrácii a následnom prihlásení sa do účtu.)

UPOZORNENIE:
Vážení diskutérii, podľa zákonov Slovenskej republiky sme povinní na požiadanie
orgánov činných v trestnom konaní poskytnúť im všetky informácie zozbierané o vás
systémom (IP adresu, mail, vaše príspevky atď.) Prosíme vás preto, aby ste do diskusie
na našej stránke nevkladali také komentáre, ktoré by mohli naplniť skutkovú podstatu
niektorého z trestných činov uvedených v Trestnom zákone. Medzi také príspevky patria
komentáre rasistické, podnecujúce k násiliu alebo nenávisti na základe pohlavia, rasy,
farby pleti, jazyka, viery a náboženstva, politického či iného zmýšľania, národného alebo
sociálneho pôvodu, príslušnosti k národnosti alebo k etnickej skupine a podobne. 

 Zároveň upozorňujeme všetkých diskutujúcich, že v diskusii nebudeme tolerovať
hrubé urážky medzi diskutujúcimi, vzájomné osočovanie sa a používanie
vulgarizmov.

Ja No2024-03-14 12:28:28
stále robia to isté, len už nemusia strieľať "indiánov" z kanónov...kolonizátorom
stačia médiá a banky

Morana Hejhana2024-03-14 15:50:15
++++

Milan Mašcuch2024-03-14 13:13:00
tej anglosaskej bande ide o likvidáciu o čo najväčšieho počtu Slovanov. 

 Slovania sú na vzostupe a túto anglosaskú čvargu zlikvidujú.

Mirec Oravec2024-03-14 15:17:35
Vojnu na Kyjevskej RUSI a v NovoRUSKU rozpútali USA, GB, Banderovci a
UkroSIONISTI v 2014r.!!!

https://sonar21.com/what-did-the-cia-know-and-when-did-it-know-it/
https://zvedavec.news/komentare/2024/03/10002-co-cia-vedela-a-kdy-to-vedela.htm
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Šaman Sivý2024-03-14 17:42:32

To je pre, ale čo Dimitrij Medvede zverejnil na X tak som padol na zadok... ?
 *****"

 o „mierovom vzorci“ kyjevských nacistov, švajčiarskych „mierových konferenciách“ a
skutočnom základe pre rozhovory

Keď počujem frázu „Zelenského mierová formulka“, prepadne ma znechutenie,
ktoré sa čoskoro zmení na hanbu za zlý surrealizmus toho, čo sa deje. každému je
úplne jasné – vrátane drzých západných klamárov –, že v čase vojny, aj za oveľa
jednoduchších okolností, možno mier dosiahnuť buď dobrou vôľou strán na základe
citlivého kompromisu, alebo prostredníctvom jednej zo strán konfliktu. vzdať sa.

Takzvaná bývalá Ukrajina neprejavuje žiadnu vôľu vstúpiť do rokovaní – v každom
prípade na základe uznania reality, ktorú včera poznamenal V.V.Putin. Realita pre
nich nie je nič iné, ako omračujúca „mierová formulka“ provinčného klauna v
zelených trikotách. len to. vyzerá to tak pritiahnuté za vlasy, že jediným
východiskom je prísť s vlastným ruským vzorcom, usporiadaným a celkom
realistickým, humánnym pre každého.

 ako čo? napríklad takto:

1. Uznanie bývalej (ďalej f.) „Ukrajiny“ jej vojenskej porážky v konflikte; úplná a
bezpodmienečná kapitulácia f. „Ukrajiny“ reprezentovanej neonacistickou klikou v
Kyjeve; demilitarizácia f. „Ukrajiny“ a zákaz vytvárania vojenských formácií v rámci
jej hraníc v budúcnosti.

 2. Uznanie nacistického charakteru politického režimu v Kyjeve medzinárodným
spoločenstvom a vykonanie – pod dohľadom OSN – nútenej denacifikácie všetkých
vládnych agentúr prvej „Ukrajiny“.

 3. Tvrdenie OSN o strate medzinárodnej právnej subjektivity „Ukrajiny“ a
neschopnosti ktoréhokoľvek z jej právnych nástupcov vstúpiť do vojenských aliancií.

 4. Odstúpenie všetkých ústavných orgánov f. „Ukrajiny“ a okamžité voľby do
dočasného parlamentu na území f. „Ukrajiny“, samosprávneho pod záštitou OSN.

 5. Schválenie návrhov zákonov o všetkých splatných platbách Rusku, vrátane
platieb príbuzným zosnulých občanov našej krajiny, a odškodnenia zranených za
poškodenie zdravia, dočasným parlamentom; ktorým sa ustanovuje príkaz na
náhradu škody na majetku subjektom Ruskej federácie.

 6. Oficiálne uznanie dočasného parlamentu f) „Ukrajiny“, že celé jej územie je
územím Ruskej federácie; prijatie aktu o zjednotení územia f. „Ukrajiny“ s Ruskom.

 7. Samorozpustenie dočasného parlamentu; uznanie aktu o zjednotení zo strany
OSN.

Taká môže byť mäkká ruská mierová formulka. Toto je kompromisná pozícia, však?
Verím, že podľa tohto vzorca môžeme hľadať benevolentný konsenzus s
medzinárodným spoločenstvom, vrátane anglosaského sveta, a organizovať
produktívne summity, spoliehajúc sa na vzájomné porozumenie našich blízkych
priateľov, západných partnerov.
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twitter.com

 zobraziť viac...

VIDEO: Kultúra smrti v priamom prenose na obrazovkách
verejnoprávnej RTVS. Moderátorke Adele Vinceovej načisto
preplo. Vo vysielaní sa napila z pohára geja nakazeného
smrteľným vírusom spôsobujúceho ochorenie AIDS, aby vraj
vyvrátila mýty. Inšpirovala sa zrejme prezidentkou Čaputovou,
ktorá pred covidom vyjadrila túžbu, aby sa zo Slovenska stala
krajina, kde sa ľudia nebudú báť zomierať
Moderátorka verejnoprávnej RTVS Adela Vinczeová sa zjavne inšpirovala víziou
progresívnej prezidentky Zuzany Čaputovou, ktorá má kultúru smrti, presadzovaním
životu a zdraviu nebezpečných vakcín, schvaľovaním poškodzovania zdravia
dusením sa pod rúškami, ako aj podporou zvrátenej globalistickej LGBT agendy, v
krvi. Hlava štátu ešte pred svojím zvolením vyjadrila túžbu, aby sa zo Slovenska
stala krajina, kde sa ľudia nebudú báť zomierať. Počas covidizmu bola moderátorka
Vinczeová spoločne s prezidentkou a fanatickými podporovateľmi totalitných
pandemických opatrení medzi prvými zarúškovaná a neskôr v agresívnej
vakcinačnej kampani vyzývala ľudí nebáť sa pichať si do seba smrteľné
anticovidové injekcie. Teraz jej nerobil problém napiť sa z pohára človeka, ktorý je
nositeľom neliečiteľného smrtiaceho vírusu. 57

https://twitter.com/MedvedevRussiaE/status/1768307656140169309?t=1dmS0VxeNG5ivFPjUi3BeQ&s=19
javascript://
https://www.infovojna.bz/article/video-kultura-smrti-v-priamom-prenose-na-obrazovkach-verejnopravnej-rtvs
https://www.infovojna.bz/article/video-kultura-smrti-v-priamom-prenose-na-obrazovkach-verejnopravnej-rtvs#mdsqs
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VIDEO: Šimkovičová informovala o návrhu nového zákona o
Slovenskej televízii a rozhlase. Pripomenula, že vo
verejnoprávnej RTVS sa prezentuje len jeden pohľad na
udalosti a svet a jej redaktori informujú tendenčne a nekriticky
ako počas covidu alebo konfliktu na Ukrajine. Poukázala aj na
to, ako progresívni liberáli cenzurujú a šíria v spoločnosti
nenávisť. „Na čele telerozhlasu stojí bezdomovec zasypaný
exekúciami“, skonštatoval vicepremiér Taraba. Na tlačovke
vystúpil aj primitív z korporátnych médií, ktorý v priamom
prenose nadával prítomnému podpredsedovi parlamentu do
debilov. Mainstreamová spodina, ktorá ľuďom dennodene
vymýva mozgy, klame a manipuluje slovenskú verejnosť,
začala na brífingu tak hulákať, že ho museli predčasne
ukončiť
Ministerka kultúry SR Martina Šimkovičová usporiadala tlačovú besedu, na ktorej za
účasti podpredsedu Národnej rady SR Andreja Danka, ministra životného prostredia
SR Tomáša Tarabu a generálneho tajomníka služobného úradu Ministerstva kultúry
SR Lukáša Machalu informovala o dôvodoch predloženia návrhu zákona o
Slovenskej televízii a rozhlase do skráteného medzirezortného pripomienkového
konania. 21

https://www.infovojna.bz/article/video-simkovicova-informovala-o-navrhu-noveho-zakona-o-slovenskej-televizii-a-rozhlase
https://www.infovojna.bz/article/video-simkovicova-informovala-o-navrhu-noveho-zakona-o-slovenskej-televizii-a-rozhlase#mdsqs
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VIDEO: Radikálny agresívny cenzor Korčok počas
prezidentskej debaty ešte viac pritvrdil a celému Slovensku
ukázal, ako by v prezidentskom úrade prenasledoval Slovákov
s inými názormi a do praxe zavádzal svoje autoritatívne a
totalitárne maniere. „Dezinformátori a konšpirátori ničia našu
spoločnosť a vládni politici sa s nimi rozprávajú“, vyhlásil o
médiách, ktoré nešíria jeho progresívno-liberálnu propagandu,
ako to robia jemu servilné korporátne médiá. „Mať iný názor je
zločin? Korčok je totalita. Priama. Priezračná. Arogantná.
Totalita. Po tomto by mal odstúpiť z kampane,“ reaguje Blaha
Po tom, ako kariérny sluha cudzích záujmov, nepriateľ slobody, demokracie a iných
názorov Ivan Korčok a jeho volebný tím nepustil na tlačovku redaktora eReportu,
počas stredajšej prezidentskej debaty Denníka N vyhrotil svoje militantné postoje do
takého radikálneho extrémizmu, že aj na moderátora to bolo priveľa. Podpredseda
parlamentu Ľuboš Blaha (Smer-SSD) v reakcii na jeho šokujúce vyjadrenia
poukázal, ako Korčok v istom momente úplne stratí nervy a dokonca vyhlasuje, že
by kvôli alternatívnym médiám zvolal bezpečnostnú radu. „Pozdravujem chlapcov
do eReportu, Hlavných správ či InfoVojny, tomuto sa povie - pocta,“ odkazuje
námestník šéfa parlamentu. 14

Brankárska legenda Dominik Hašek sa zradikalizovala do
antiruského extrému. Jeho militantná protiruská rétorika sa
vystupňovala do štádia, že odmieta nielen usporiadanie
zápasov NHL v Prahe, lebo v americkej Národnej hokejovej
lige hrajú ruskí hráči a robí tak podľa neho reklamu ruskej
vojne na Ukrajine, ale aj výzvy na mierové rokovania
Olympijský šampión z Nagana a dvojnásobný víťaz Stanleyho pohára Hašek, ktorý
sa zaradil k najlepším brankárom hokejovej histórie, dlhodobo a nahlas kritizuje
NHL za to, že aj počas vojny umožňuje nastupovať ruským hráčom. 15

https://www.infovojna.bz/article/video-radikalny-agresivny-cenzor-korcok-pocas-prezidentskej-debaty-este-viac-pritvrdil-celemu-slovensku-pocas-debaty-ukazal-ako-by-v-prezidentskom-urade-prenasledoval-slovakov-s-inymi-nazormi
https://www.infovojna.bz/article/video-radikalny-agresivny-cenzor-korcok-pocas-prezidentskej-debaty-este-viac-pritvrdil-celemu-slovensku-pocas-debaty-ukazal-ako-by-v-prezidentskom-urade-prenasledoval-slovakov-s-inymi-nazormi#mdsqs
https://www.infovojna.bz/article/brankarska-legenda-dominik-hasek-sa-zradikalizovala-do-antiruskeho-extremu
https://www.infovojna.bz/article/brankarska-legenda-dominik-hasek-sa-zradikalizovala-do-antiruskeho-extremu#mdsqs
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VIDEO: Minister Taraba dáva stopku šikanovaniu ľudí, ktorí pri
žiadostiach o dotácie na zatepľovanie svojich domov museli
dokladovať energetické certifikáty z dielne Pata a Mata
slovenskej politiky - Remišovej & Budaja
„Títo Pat a Mat slovenskej politiky sa rozhodli, že ľudia, ktorí nedoložia energetický
certifikát o tom, že ich zateplený dom je na tom lepšie ako nezateplený, tie peniaze
nedostanú. Spôsobili tým ale to, že na Slovensku nie je dostatok ľudí, ktorí stíhajú
vydávať tieto certrifikáty,“ skonštatoval podpredseda vlády poverený riadením
Ministerstva životného prostredia SR Tomáš Taraba (nom. SNS) vo svojom videu. 6

VIDEO: „Mnoho lidí ve světě se na nás dívá, na to, co se děje v
naší zemi a v našem boji za jejich zájmy. Zlatá miliarda
prakticky parazituje na jiných národech už po staletí, 500 let.
Rozdírali chudé národy Afriky, vykořisťovali Latinskou
Ameriku, vykořisťovali země Asie a na to jim určitě nikdo
nezapomněl. Musí si však uvědomit, že ples upírů končí!,“
prohlásil ruský prezident Vladimir Putin
Ruský prezident Vladimir Putin před nadcházejícími prezidentskými volbami poskytl
exkluzivní rozhovor Dmitriji Kiseljevovi, řediteli 1. kanálu ruské státní televize. 2

https://www.infovojna.bz/article/video-minister-taraba-dava-stopku-sikanovaniu-ludi-ktori-pri-ziadostiach-o-dotacie-na-zateplovanie-svojich-domov-museli-dokladovat-energeticke-certifikaty-z-dielne-pata-a-mata-slovenskej-politiky-remisovej-budaja
https://www.infovojna.bz/article/video-minister-taraba-dava-stopku-sikanovaniu-ludi-ktori-pri-ziadostiach-o-dotacie-na-zateplovanie-svojich-domov-museli-dokladovat-energeticke-certifikaty-z-dielne-pata-a-mata-slovenskej-politiky-remisovej-budaja#mdsqs
https://www.infovojna.bz/article/video-mnoho-lidi-ve-svete-se-na-nas-diva-na-to-co-se-deje-v-nasi-zemi-a-v-nasem-boji-za-jejich-zajmy
https://www.infovojna.bz/article/video-mnoho-lidi-ve-svete-se-na-nas-diva-na-to-co-se-deje-v-nasi-zemi-a-v-nasem-boji-za-jejich-zajmy#mdsqs
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VIDEO: Čaká nás, po zácviku z doby covidovej, s
pandemickou zmluvou nová globalistická totalita? V akej
kondícii sú globálni lídri, majú stále kde brať nové „kádre“ po
definitívnej smrti jednej z hláv globalistickej hydry - Jacoba
Rothschilda? Prečo stále tak dobre funguje vyvolávanie
strachu, vrátane strašenia smrťou, až nakoniec občania tomu
podľahnú do tej miery, že sami budú prosiť, aby ich „tí hore“
zachránili? Profesor Staněk hovorí nielen o tom, ale aj o
ostrovčekoch nádeje a šanciach tých, ktorí sú otvorení
novému poznaniu
Ekonomický prognostik a vizionár Prof. Peter Staněk v najnovšej časti dvojdielneho
rozhovoru pre Nadační fond Svědomí národa, okrem aktuálneho spoločensko-
politického diania, hovorí aj k téme terajšieho vplyvu globalistov a fungovania
nepremýšľajúcej populácie, pri ktorej si nedáva pred svoje ústa servítku. 10

VIDEO: Začína mediálna vojna o RTVS, ktorú kompletne
ovládli progresívni slniečkári, oznámil Erik Kaliňák a zároveň
adresoval špeciálny pozdrav tvorkyni internetového obsahu
pre telerozhlas šíriacej nenávisť a vyhrážky, ktorá ma zjavne
problém sama so sebou. „Pokiaľ cítime vašu podporu,
karavána pôjde ďalej,“ odkazuje šéf skupiny poradcov
premiéra Fica
Poslanec NR SR a zároveň predseda Zboru poradcov predsedu vlády SR Erik
Kaliňák vo svojom videu priblížil tendenčnosť a zaujatosť cenzorov, ktorí hysterčia
kvôli snahám prinavrátiť verejnoprávnej RTVS jej objektívnosť, nezávislosť a šírenie
pluralitných názorov. 13

https://www.infovojna.bz/article/video-profesor-peter-stanek-rozhovor-svedomi-naroda-marec-2024-1-cast
https://www.infovojna.bz/article/video-profesor-peter-stanek-rozhovor-svedomi-naroda-marec-2024-1-cast#mdsqs
https://www.infovojna.bz/article/video-zacina-medialna-vojna-o-rtvs
https://www.infovojna.bz/article/video-zacina-medialna-vojna-o-rtvs#mdsqs
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VIDEO: Českí proukrajinskí progresívni liberáli v televíznej
debate hovorili, aký je Rusko na Ukrajine agresor. „Poďme si
zahrať takú hru. Ja vás budem kopať do členku a za chvíľu
uvidíte, aký budete agresor vy,“ uviedol europoslanec Ivan
David názorný príklad podnecovania agresie vojnovými
štváčmi v NATO na Západe
Špeciálne vysielanie CNN Prima NEWS zo sídla europarlamentu v Štrasburgu sa
nezaobišlo bez ostrých názorových stretov. Hádku odštartovalo tvrdenie
europoslanca MUDr. Ivana Davida (SPD), že Rusko bolo k útoku na Ukrajinu
vyprovokované, pretože sa rozširovalo NATO. 14

Zvrat v Bruseli pri téme Green Deal a ďalšia rana
elektromobilom. Zruší EÚ vyraďovanie spaľovacích motorov?
Dňa 4. marca 2024 väčšina Európskeho parlamentu po prvý raz schválila návrh
Európskej komisie, ktorý už automaticky nevyhlasuje elektromobily za klimaticky
neutrálne vozidlá. 6

https://www.infovojna.bz/article/video-ceski-proukrajinski-progresivni-liberali-v-televiznej-debate-hovorili-aky-je-rusko-na-ukrajine-agresor
https://www.infovojna.bz/article/video-ceski-proukrajinski-progresivni-liberali-v-televiznej-debate-hovorili-aky-je-rusko-na-ukrajine-agresor#mdsqs
https://www.infovojna.bz/article/zvrat-v-bruseli-pri-teme-green-deal-a-dalsia-rana-elektromobilom-zrusi-eu-vyradovanie-spalovacich-motorov
https://www.infovojna.bz/article/zvrat-v-bruseli-pri-teme-green-deal-a-dalsia-rana-elektromobilom-zrusi-eu-vyradovanie-spalovacich-motorov#mdsqs
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VIDEO: Premiér Fico potvrdil vyradenie šéfa slovenskej
odnože motorkárskeho klubu Noční vlci Hambálka zo
sankčného zoznamu EÚ. V rozhovore hovoril o jačaní
opozície, vysvetľoval suverénnu zahraničnú politiku jeho
vlády aj stretnutie vojnových štváčov zo štátov NATO v Paríži
a kritizoval aj doslova učňov ústavného práva, ktorí na čele s
Ivanom Fiačanom & spol. bezprecedentným spôsobom
podkopávajú dôveryhodnosť a nezávislosť Ústavného súdu
SR ako jeho členovia
Slovenského občana Jozefa Hambálka vyradila Európska únia zo sankčného
zoznamu. V rozhovore pre televíziu TA3 o tom informoval premiér Robert Fico
(Smer-SSD). Informáciu zverejnili v stredu aj v Úradnom vestníku Európskej únie.
Predseda vlády SR zároveň komentoval aktuálne dianie doma a v zahraničí. 8

VIDEO: Ústavný súd SR alebo odborné učilište ústavného
práva v Košiciach? (34. časť cyklu „Odborníci, magické
myslenie a viera v lídrov“ právničky Laššákovej)
Pri vymenovaní ústavných sudcov sa Zuzana Čaputová nechala počuť, že nevadí,
že nie sú odborníci na ústavné právo. Vraj majú 12 rokov na to, aby sa to naučili.
Preto sa akademická obec venujúca sa ústavnému právu stavala a stavia skepticky
k personálnemu substrátu v Košiciach, kde Ústavný súd SR sídli. Ich nerozhodnosť
spôsobila stratu najdôležitejšej právomoci, ktorú Ústavný súd SR mal. Stratil ju
vďaka "vrahyni ústavnosti" Márii Kolíkovej. Aké môže mať tento krok následky
načrtne v tomto aj v najbližších videách právnička a zároveň kandidátka na
poslankyňu do Európskeho parlamentu Judita Laššáková (nom. Smer-SSD). 3

Zaujíma nás Váš názor:
 

Majú byť domáce úlohy na základných školách povinnými, majú byť dobrovoľnými
a majú ich deti vôbec dostávať?

https://www.infovojna.bz/article/video-premier-fico-potvrdil-vyradenie-sefa-slovenskej-odnoze-motorkarskeho-klubu-nocni-vlci-hambalka-zo-sankcneho-zoznamu-eu
https://www.infovojna.bz/article/video-premier-fico-potvrdil-vyradenie-sefa-slovenskej-odnoze-motorkarskeho-klubu-nocni-vlci-hambalka-zo-sankcneho-zoznamu-eu#mdsqs
https://www.infovojna.bz/article/video-ustavny-sud-sr-alebo-odborne-uciliste-ustavneho-prava-v-kosiciach
https://www.infovojna.bz/article/video-ustavny-sud-sr-alebo-odborne-uciliste-ustavneho-prava-v-kosiciach#mdsqs
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Program rádia
Zmena programu je vyhradená.

Bez programu

Tipy a rady

Telegram - inštalácia do mobilu PDF návod, slovenčina, prekladač Od: Vlasto
Ako inštalovať telegram Videonávod pre užívateľov Od: Kamil

https://obchod.infovojna.bz/produkt/vankus-infovojna-cierny
https://obchod.infovojna.bz/produkt/gustav-murin-laboratorium-dlhovekosti
https://www.infovojna.bz/data/files/2022/Telegram-instalacia.pdf
https://www.infovojna.bz/data/video/telegram.avi
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https://obchod.infovojna.bz/produkt/damske-tricko-iv-samorinske-vrabce-svetlomodra
https://obchod.infovojna.bz/produkt/panske-tricko-iv-samorinske-vrabce-tmavosiva
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